[bookmark: _GoBack]Российская Федерация Воронежская область Бобровский район
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
 Никольская средняя общеобразовательная школа

ПРИКАЗ

от 19.09.2018г.                                                                                              № 68/3
с. Никольское 2-е

О создании Совета по профилактике
 безнадзорности, правонарушений,
 злоупотребления психоактивными
 веществами и наркомании

          На основании приказов департамента образования, науки и молодежной политике «Об исключении дублирующих функций» от 23.04.2018 г. №80-11/3784 и «О мерах по активизации профилактической работы, направленной на предупреждение злоупотребления психоактивными веществами обучающихся образовательных организаций Воронежской области в 2018-2019 учебном году», письма департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области «О проведении мониторинга состояния работы по профилактике суицидального поведения детей и подростков» от 12.09.2018г. № 80-11/8435 и в целях профилактики девиантного и асоциального поведения, формирования законопослушного поведения и здорового образа жизни обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Совет по профилактике безнадзорности, правонарушений, злоупотребления психоактивными веществами и наркомании.
    	1.1. Утвердить состав  Совета  на 2018-2019 учебный год:
      	          -  Мозалевская О.С., заместитель директора по ВР, председатель
                      -  Попова Т.В., учитель ОБЖ
	          -  Плетнев И.А., учитель физической культуры
                      -  Ломовцева Т.Н., учитель биологии
        	  1.2.   Утвердить положение Совета.
       	  1.3. Утвердить план мероприятий по реализации Стратегии государственной антинаркотической политики  в образовательных организациях.
        	  1.4. Утвердить  план работы Совета на 2018-2019 учебный год.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                                          О.И.Вышлова
С приказом ознакомлены:                                          М.Г.Мищенко
                                                                           Е.А.Жердева
                                                                           В.В.Козина
                                                                           О.В. Мягкова
                                                                           Т.Н.Ломовцева
                                                                           Т.В.Попова
                                                                           В.Н.Коровина
                                                                           Е.С.Дрючкова
                                                                           И.А.Плетнев
                                                                           О.С. Мозалевская